
泉佐健広第 ２１９号 

   令和５年 ５月３１日  

 

 社会福祉法人理事長 様 

社会福祉施設経営者 様 

 

泉佐野市・泉南市・阪南市・熊取町・田尻町・岬町  

広域福祉課長  

 

社会福祉法人現況報告書並びに関係書類（計算書類・施設調書・ 

社会福祉充実計画申請書等）の提出について（依頼） 

 

日頃は、福祉行政の推進につきまして格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 社会福祉法第５９条の規定により、社会福祉法人は、毎会計年度終了後三月以内に計算書類等及び

財産目録等を所轄庁へ届け出ることとなっております。 

 また、社会福祉法第５５条の２の規定により、社会福祉充実残額がある法人におかれましては、社

会福祉充実計画の申請をお願いします。 

 

記 

 

１ 現況報告書等の様式 

「現況報告書等の作成上の注意点」の２を参照してください。 

 

２ 提出書類及び提出方法 

    「現況報告書等の作成上の注意点」の３を参照してください。 

 

３ 提出期限 

   令和 ５年 ６月３０日（金） 

      ただし、「現況報告書等の作成上の注意点」の３「⑭法人の履歴事項全部証明書の写し」

につきましては、７月３１日（月）までにご提出ください。 

      なお、令和５年２月２８日付け、厚生労働省社会・援護局福祉基盤課から発文された「新

型コロナウィルス感染症の発生に伴う社会福祉法人の運営に関する取扱いについて（その

７）」のとおり、期限の遵守ができないやむを得ない事情がある場合は、届出の時期につ

いては、できる限り速やかに履行するものとする。 

 

（提出・問い合わせ先） 

 〒598-8550 

 泉佐野市市場東一丁目１番１号 泉佐野市役所本庁４階 

 広域福祉課  広域福祉係  南野・植田・田端 

 電話 072-493-2023（直通） Fax  072-462-7780（課専用） 

 メール koufuku@city.izumisano.lg.jp 


